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Til FU 
 
Vedr. mødet med FU om bl.a. Poly-debatten hos Maine Coon racen. 
 
 
7. November 2012 deltog undertegnede Lene Glem, samt Charlotte Yoon som repræsentanter for 
Maine Coon klubben Danmark til et møde med FU; et møde som skulle være omdrejningspunkt for 
et tiltag fra FU´s side om at mødes årligt med alle Specialklubber i DK. 
 
På mødet deltog fra Avlsrådet Marianne Seifert-Thorsen og Jette Eva Madsen. Bette Lind var 
repræsentant for FU.  
I alt 5 personer. 
 
På mødet kom vi bl.a. ind på Polykatten i Maine Coon. Hvortil vi spurgte på Medlemmernes vegne 
om det var meningen at forbyde Poly i avl i fremtiden. Hertil blev der svaret et klart Nej !!!  
Bette Lind og Marianne Seifert-Thorsen ytrede begge ønske om, at få Polykattene registreret i 
stamtavledatabasen, således at man kunne se om katten var bærer af poly-genet. 
Hvilket både Charlotte og jeg godt kunne sættes ind i og derfor var enige om, at det evt. var en 
måde at få alle Polykatte registreret til alles tilfredsstillelse.  
 
Efterfølgende da mødet er slut tager vi hjem og skriver et referat til vores medlemmer i deres blad, 
hvor vi giver et referat af hvad vi har snakket om. At Poly-katten ikke skulle afskaffes, men blot 
registreres ifølge FU og Avlsrådet. 
 
Stor er vores undren over at vi efterfølgende hører at Bette Lind har læst vores referat og er 
overrasket over vores referat – for det var slet ikke det som var blevet sagt ??!!  
Samtidigt med dette så bliver der sagt på mødet med FU og specialklubberne søndag 24/2-2013 - at 
” Det er FD/Avlsrådet ønske at vi som SPK forbereder vores medlemmer på 
dette. DVS vi skal i stedet for at sige Poly-katte er specielle, spændende og sjældne.... skal vi 
til at sige at det er en arvelig defekt, som vi ikke bør avle på og at det ikke er godkendt i Fife 
og ikke kan udstilles ”. At vi som klub skal give vores medlemmer besked om, at vi ikke må avle 
på genetiske defekter som Poly jo er ?  
Hvorfor blev det dog i alverden ikke sagt på dette møde – det var jo vældig oplagt at få lagt alle 
synspunkter på bordet på dette møde ? 
 
Dernæst bliver Charlotte personligt kontaktet af Bette Lind på Katteklubbens udstilling i Køge Jan. 
2013 – blot få sekunder inden Bette skal agerer International Dommer på denne udstilling, hvortil 
Bette siger til Charlotte at vi har fuldstændig misforstået mødet ? Vi syntes at det er temmelig 
uheldig opførsel fra Bette Linds side, at trække Charlotte til side få sekunder før anden optræden og 
så samtidigt vide at Charlotte får trukket bukserne ned omkring knæene og ikke have en chance for 
at tage en diskussion op. 
 
Ad.1 ) – Vi har IKKE misforstået noget, men er da klar over at mod kæmperne står bønderne pænt 
alene. Vi er klar over at vores ord ikke vægter lige så godt og overvejende sandfærdige, når vi er 2 



mod 3. Det antal personer som var med på mødet. Det kan vi leve med – da vi VED hvad som blev 
sagt på mødet.. 
 
Ad.2) – hvis vi har opfattet dette møde så forkert som det er blevet ytret af formanden for Felis 
Danica Bette Lind, så kan vi sørme ikke forstå hvorfor vi ikke er blevet kontaktet med det samme, 
så vi kunne få Jeres opfattelse af mødet. Men Nej – selvom vi rent faktisk har bedt om et referat 
siden mødet har vi til den dag i dag stadig intet referat set. Dvs. at selvom vi til mødet og med Bette 
Linds egne ord – skulle vise at vi sagtens kunne samarbejde og knytte tættere bånd FU og 
Specialklubber imellem – så må vi sige at det bånd er blevet længere i stedet for kortere. Hvorfor er 
det således at vi ikke kan få lov til at se det referat fra dette møde ?  
 
Ad. 3) – Dette møde var et møde som skulle knytte og give et samarbejde mellem FD/FU og 
specialklubberne – dertil må vi spørge, hvorfor holde et sådan møde når man i sidste ende faktisk er 
fuldstændig ligeglad med hvad specialklubberne siger og bare kører sit eget spor til trods for de 
sagte ord ? 
 
Ad.4) – Hvordan kan det være at vi alle går derfra med hver vores opfattelse af hvad som er forgået 
på dette møde ? Vi sad vel alle sammen i samme stue med hinanden – kiggede hinanden ind i 
øjnene og lagde vores ord i hinandens ører ?  Der var ikke meget støj til at lave og hører 
misforståelser. 
 
 
Vi har efterfølgende holdt GF med vores medlemmer og det her kommer til at skabe stor røre 
omkring denne debat. Der er mange som er gale over at vi bl.a. i den grad er blevet taget ved næsen 
af FU/FD efter dette møde. Ingen har stor tillid til længere at vi skal holde årligt møde med FU/FD 
mere – netop fordi der er kommet de her misinformationer ud. For hvem skal de stole på – dem som 
repræsenterer dem som medlemmer eller dem som sidder langt væk og ikke normalt bruger tid på, 
at have en debat med vores medlemmer – FU/FD ??  
Tja – valget er nok ikke så svært for medlemmerne at tage – og hvis det er sådan FU/FD ønsker at 
holdningen skal være – så må vi gå vores medlemmers vegne og holdninger.  
 
Vi mener at vi i den grad er blevet taget ved næsen, at dette møde har været fuldstændig omsonst og 
spild af en god aften hvor vi i stedet for kunne være sammen med familie og venner. Hvis det er 
sådan at tingene foregår i FU/FD regi – så er vi som specialklub ikke længere interesseret i at 
deltage på årligt møde med FU/Avlsrådet – da det er det samme som at puste grise op i vores 
medlemmers øjne. 
 
Vi ønsker ikke at fremstå som en useriøs klub som ikke har noget at skulle have sagt omkring det 
runde bord og vi ønsker så absolut ikke at blive nedgraderet og nedtalt i den grad som Bette Lind og 
FU har gjort efterfølgende uden at kontakte os. Om nu bare man havde haft modet til at kontakte os 
inden man som FU repræsentant havde smidt om sig med superlativer til specialklubmødet med FU 
og den vej igennem gjort sig selv til grin – så havde vi måske kunne have fundet en løsning. Men 
det var så ikke den vej FU valgte at gå – og det finder vi ganske forstyrrende.  
Det er rystende at vide at vi i den grad bliver nedgraderet og gjort til useriøse mennesker som ikke 
kan repræsenterer vores klub og medlemmer. Heldigvis for os – så valgte medlemmerne at tro på os 
– i og med vores integritet er stor hos vores medlemmer, da vi altid spiller med åbne kort- hvilket 
for nogle mennesker ikke er en mulighed. Det er jo ganske tydeligt set i bakspejlet.  



Men desværre temmelig uheldigt for FU, Avlsrådet og dem som var repræsentanter for FU og 
Avlrådet på dette møde på 7. November 2012. 
 
Der er mange som er rystede over denne måde FU har valgt at gribe dette varme an – og dette har 
skabt en stor debat i udlandet også. Vi har kun hørt rygter omkring at der vil komme en regel fra 
Fifé om at det bliver forbudt at avle på Poly – men intet set på papiret. Men mange specialklubber 
på tværs i Europa holder et tæt øje med hvad som sker omkring i vores forbund. Og mange omkring 
Europa afventer hvad som sker. Mange medlemmer som er årsag til at hovedklubberne kan 
repræsenterer sig som et medlem i Fifé holder øje med hvad der sker i Fifé. Andedammen er stor og 
fyldt med mange ænder som vil kæmpe for deres ret, og ikke bare spise hvad de bliver budt. Hver 
vej man vælger at gå har altid en konsekvens – og dette gælder for alle – uanset rang og størrelse. 
 
To-vejs kommunikation er altid bedre end en-vejskommunikation – det er simpel og logiks læring 
på de fleste undervisningssteder i verden. 


